РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЕТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  19 мая 2016г. № 1088

	                      с. Кетово

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Кетовского района от 12 января 2015 года № 07 «Об утверждении Административного регламента предоставления Управлением народного образования Администрации Кетовского района Курганской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и предоставление мест в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

              В рамках реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 01 декабря 2014года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи  с ратификацией конвенции о правах инвалидов» Администрация Кетовского района Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кетовского района от 12 января 2015 года № 07 «Об утверждении Административного регламента предоставления Управлением народного образования Администрации Кетовского района Курганской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и предоставление мест в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующее изменение:

                 Пункт 2.14.  раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции: «К помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, залу ожидания, месту для заполнения запросов о предоставлении  муниципальной услуг, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, предъявляются следующие требования:
                 1) исполнение муниципальной услуги осуществляется в кабинете на рабочем месте специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной услуги;

                 2) кабинет приема заявителей оборудуется информационной табличкой с указанием номера кабинета, осуществляющего предоставление муниципальной услуги;

                 3) рабочее место специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной услуги, оборудуется персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройством;

                 4) в помещениях, предназначенных для ожидания, информация о порядке предоставления муниципальной услуги, форма и образец заполнения размещаются на информационных стендах».
              2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского района по социальной политике  Г.Г. Хмелева.
Глава Кетовского района                                                                                 А.В. Носков
Сизова А.В, 2-38-30

Разослано по списку (см. на обороте)